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   Barometer 54

België

YTD 2021 - YTD 2022

259.966 €

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

72,8% 27,2%

2017 - YTD 2022

+7,6%

+31,9%

317.426 €
2017 - YTD 2022

+3,4%

+22,4%

Verdeling van het vastgoedvolume in België :

InflaƟe 2021 - YTD 2022 : 8,8%
InflaƟe 2017 - YTD 2022 : 16,8%

Ondanks woelige Ɵjden houdt de vastgoedmarkt voorlopig goed stand. In de eerste 9 maanden van 2022 daalde
de vastgoedacƟviteit in ons land met slechts -1,7% in vergelijking met dezelfde periode in 2021.

De prijs van een huis zat in de eerste 9 maanden van het jaar in de liŌ: +7,6% in vergelijking met het
jaargemiddelde van 2021. De prijs van een appartement steeg minder snel: +3,4%. Opvallend: het percentage
kopers dat 30 jaar of jonger is, nam dit jaar toe in vergelijking met 2021.

2021 - YTD 2022 2021 - YTD 2022

VastgoedacƟviteit

-1,7%



Vlaanderen

Brussel

Wallonië

33%

7%

61%

*Marktaandeel

YTD 2021 - YTD 2022

YTD 2021 - YTD 2022

YTD 2021 - YTD 2022

België /
Belgique

België /
Belgique

België /
Belgique

Belgïe /
Begique

België /
Belgique

België /
Belgique

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

72,9% 27,1%

35,3% 64,7%

85,0% 15,0%

346.169 €

233.571 €

2017 - YTD 2022

2017 - YTD 2022

2017 - YTD 2022

+31,9%

+38,3%

+28,0%

2021 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

+7,6%

+6,2%

+4,8%

266.695 €

196.975 €

281.570 €

2017 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

2017 - YTD 2022

2017 - YTD 2022

+3,1%

+23,0%

+4,0%

+26,2%

+5,1%

+12,9%

-2,0%

-1,3%

573.646 €

VastgoedacƟviteit

VastgoedacƟviteit

VastgoedacƟviteit

-1,5%



Vlaanderen

VlaanderenVlaanderen

VlaanderenVlaanderen

Oost-Vlaanderen

Vlaamse provincies

Antwerpen

YTD 2021 - YTD 2022

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

66,8% 33,2%

2017 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

+8,3%

+36,1%

255.939 €

+5,9%
2021 - YTD 2022

+29,6%
2017 - YTD 2022

0

374.941 €

76,4%

229.500 €

+14,8%

+2,6%

+32,5%

295.355 €

23,6%

+8,6%

Limburg
Verdeling van de markt
huizen/appartementen

YTD 2021 - YTD 2022

2021 - YTD 20222021 - YTD 2022

2017 - YTD 2022 2017 - YTD 2022

YTD 2021 - YTD 2022
VastgoedacƟviteit

+0,9%

17,9%82,1%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

2017 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

+8,4%

+32,9%

332.506 € 268.610 €
2017 - YTD 2022
+17,8%

2021 - YTD 2022

+7,7%

Vlaams-Brabant West-Vlaanderen

78,9% 21,1%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

YTD 2021 - YTD 2022

401.612 €
2017 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

+6,5%

288.994 €
2017 - YTD 2022
+30,4%

2021 - YTD 2022

+8,9%

65,0% 35,0%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

YTD 2021 - YTD 2022

284.346 €

+18,6%
2017 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

-1,6%

312.064 €
2017 - YTD 2022
+26,7%

2021 - YTD 2022

+6,2%

VastgoedacƟviteit

-1,5% -0,6%

-2,6%

VastgoedacƟviteit

VastgoedacƟviteit

VastgoedacƟviteit

-3,5%



Luik

Waalse provincies

Waals-Brabant

YTD 2021 - YTD 2022

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

78,3%

2017 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

+3,4%

+28,9%

263.295 €

+3,3%
2021 - YTD 2022

+11,6%
2017 - YTD 2022

Wallonie

0

Wallonie

416.102 €

88,6%

WallonieWallonie

167.449 €

+15,6%

+6,5%

+25,7%

190.060 €

11,4%

+4,9%

Henegouwen

+0,3% Verdeling van de markt
huizen/appartementen

YTD 2021 - YTD 2022
VastgoedacƟviteit

2021 - YTD 20222021 - YTD 2022

2017 - YTD 2022 2017 - YTD 2022

YTD 2021 - YTD 2022
17,7%82,3%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

2017 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

+3,8%

+27,6%

221.165 € 188.911 €
2017 - YTD 2022
+12,6%

2021 - YTD 2022

+6,0%

Wallonie Wallonie

Luxemburg Namen

86,9% 13,1%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

YTD 2021 - YTD 2022
VastgoedacƟviteit

+6,8%

265.983 €
2017 - YTD 2022
+46,9%

2021 - YTD 2022

+13,3%

Wallonie

207.728 €
2017 - YTD 2022
+30,4%

2021 - YTD 2022

+10,2%

Wallonie

86,0% 14,0%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

YTD 2021 - YTD 2022

188.287 €

+8,4%
2017 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

+3,2%

234.206 €
2017 - YTD 2022
+27,0%

2021 - YTD 2022

+5,8%

WallonieWallonie

VastgoedacƟviteit 21,7%

-4,1%

VastgoedacƟviteit

-8,3%

VastgoedacƟviteit

-4,1%



250.277€
+6,5%

248.253€
+6,6%

150.527€
+5,8%

177.760€
+7,7%

220.267€
+6,8%

179.784€
+9,1%

178.459€
+2,9%

257.923€
+9,0%

257.303€
+5,7%

272.771€
-0,3%

282.333€
-3,1%

309.412€
+7,5%

210.199€
+10,2%

237.652€
+0,2%

261.129€
-1,4%

258.971€
+14,3%

246.751€
+9,4%

299.679€
+5,1%

377.993€
+14,5%

326.249€
-5,3%

13,8%

43,9%

31,0%
19,3%

28,7%

41,0%

18,0%

25,9%

28,0%

24,5%

8,1%

Appartementen - Aandeel bestaand / nieuwbouw 2022

Appartementen - Gemiddelde prijs bestaand/nieuw

Bestaande appartementen

Nieuwe appartementen

Vlaanderen

Brussel

Wallonië

360.575€ (14,3%)

317.395€ (2,9%)

244.165€ (5,3%)

België /
Belgique

Vlaanderen

Brussel

Wallonië

80,1%

78,5%

91,9%

71,1%

19,9%

21,5%

28,9%

Vlaanderen

Brussel

Wallonië

254.458€ (3,8%)

275.242€ (3,2%)

179.795€ (5,1%)

Bestaand Nieuw

Gemiddelde prijzen 2022 – evoluƟe ten opzichte van 2021:



LeeŌijd van de kopers

2017

2021

2022

16,2%

16,6%

15,0%

49,3%

51,7%

51,1%

30,4%

27,9%

30,2%

4,0%

3,8%

3,8%

40 jaar

38 jaar

42 jaar

39 jaar
39 jaar

39 jaar

40 jaar

41 jaar

38 jaar

39 jaar

41 jaar

  Gemiddelde leeŌijd:

<= 30

31 - 50

51 - 65

> 65

Oost-Vlaanderen

Antwerpen

Henegouwen

Limburg

Luik

Luxemburg

West-Vlaanderen

Namen

Vlaams-Brabant

Waals-Brabant

34,7%

33,8%

33,3%

32,9%

31,3%

30,9%

28,5%

28,3%

27,8%

22,1%

2017

Oost-Vlaanderen

Limburg

Antwerpen

Henegouwen

West-Vlaanderen

Luik

Luxemburg

Vlaams-Brabant

Namen

Waals-Brabant

35,0%

34,3%

33,8%

30,1%

29,7%

29,6%

29,6%

27,1%

25,6%

18,3%

2022

  Verdeling van kopers jonger of gelijk aan 30 jaar:

Oost-Vlaanderen

Luik

Antwerpen

Henegouwen

Limburg

Namen

Luxemburg

West-Vlaanderen

Vlaams-Brabant

Waals-Brabant

32,0%

31,1%

30,3%

30,0%

29,5%

26,9%

26,9%

24,8%

24,8%

19,1%

2021


